
 

Delibera della Giunta Regionale n. 305 del 08/08/2013

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 5 Assistenza ospedaliera e sovrintendenza sui servizi regionali di

emergenza

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ACQUISIZIONE DI RISORSE AL BILANCIO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2013, AI

SENSI DELL'ART.1 COMMA16 LETTERA L)  DELLA L.R. N.6/2013 PER LE FINALITA'

RECATE RISPETTIVAMENTE  DALLA LEGGE N.219/2005, E DAL DLGS . N.208/2007 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  12 Agosto 2013



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  

PREMESSO 

a. Che il Consiglio Regionale con legge regionale n. 5 del 6 maggio 2013 ha approvato le 
disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale della regione Campania (legge 
finanziaria 2013) 

b. che il Consiglio Regionale con L.R. n. 6 del 6/05/2013 ha approvato il bilancio di previsione per 
l’anno finanziario 2013 e il bilancio pluriennale per il triennio 2013-2015, in conformità  con le 
disposizioni di cui al  decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 

c. che la Giunta Regionale con deliberazione n. 170 del 03/06/2013 ha approvato il bilancio 
gestionale 2013, 2014,2015 

 
RILEVATO 
a. Che per l’anno 2012 sono state assegnate, liquidate ed accreditate con i relativi decreti 

ministeriali le risorse per complessivi €uro 118.150,08 e nel distinguo, sulla base degli 
accertamenti esperiti dal Settore Assistenza Ospedaliera e Sovrintendenza nei Servizi Regionali 
di Emergenza: 

o quanto ad €uro 78.685,95 per il  Decreto del Ministero della Salute del 23 aprile 2013 
sull’impegno del 21 dicembre 2012 reg.n.8885 , trasmesso con nota del  Ministero della 
Salute Dipartimento Generale della Prevenzione-Ufficio VIII- acquisita al protocollo del 
Settore 05-Assistenza Ospedaliera- AGC20, con prot n.  0461238 del 27/06/2013. La 
somma erogata è destinata a finanziare i tre obiettivi individuati della legge 21 ottobre 
2005, n°219, al fine di garantire il coordinamento intraregionale ed interregionale delle 
attività trasfusionali di cui all’art.6 - 1° Comma,  lettera c) -, e da corrispondere ai disposti 
di cui all’art.6 - 1° Comma, lettera c) per sostene re gli oneri di funzionamento delle 
strutture regionali a tanto deputate (cfr: nota n°4 807 del 14/11/2006 della Presidenza 
Consiglio dei Ministri, di esplicazione della nota n°2895/SP del 06/07/2006 a firma 
dell’Assessore alla Sanità della Regione Campania), 

o quanto ad €uro 39.464,13 per il   Decreto del Ministero della Salute del 23 aprile 2013        
sull’impegno del 21 dicembre 2012 reg.n.8895, trasmesso con nota del Ministero della 
Salute Dipartimento Generale della Prevenzione-Ufficio VIII- acquisita agli atti del Settore 
05-ASssistenza Ospedaliera-AGC20-con prot n. 0461238 del 27/06/2013, quale acconto 
del decreto legislativo n°208 del 09/11/2007, al fi ne di assicurare la realizzazione presso 
le strutture trasfusionali e le unità di raccolta di un sistema di gestione per la qualità 
conforme alla norma nazionale e comunitaria; 

 
b. che gli importi di cui sopra sono stati accreditati alla Regione Campania, mediante versamento 

sul c/c di contabilità speciale intrattenuto presso la Tesoreria Provinciale dello Stato sezione di 
Napoli, sulla base di  quanto disposto dai DD.MM. dianzi richiamati; 

c. che allo stato le somme risultano accreditate presso la Tesoreria Regionale gestita dall’Istituto 
Sanpaolo – Banco di Napoli – Enti Diversi di Napoli, come comunicato con nota dell’AGC 
Bilancio,Ragioneria e Tributi-Settore Entrate e Spesa- prot n. 368936 del 24/05/2013, con i 
seguenti rispettivi repertori delle riversali di incasso n. 26/2013 causale : oneri funzionamento 
strutture coordinamento attività trasfusionali e n. 27/2013 causale: applicazione norme e 
specifiche comunitarie per servizi trasfusionali, accreditati alla Regione Campania,  sulla base di  
quanto disposto dai DD.MM. dianzi richiamati;  

 

CONSIDERATO 
a. che le somme in questione non risultano iscritte nel bilancio per il corrente esercizio finanziario,  

né risultano essere state iscritte nei precedenti bilanci regionali;  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  12 Agosto 2013



 

 

 
 

VISTO l’articolo 1, comma 3, della L.R. 6 maggio 2013, n. 6 che prevede che “in attesa del riordino della 
normativa regionale in materia di programmazione, bilancio e contabilità e dell’adeguamento ai nuovi 
principi di cui al Titolo I del decreto legislativo 118/2011, le disposizioni di cui al decreto del Presidente 
del Consiglio dei Ministri 57624/2011 si applicano in “via esclusiva”, in sostituzione di quelle previste 
dalla legge regionale 30 aprile 2002 n. 7 (Ordinamento contabile della Regione Campania, articolo 34, 
comma 1, decreto legislativo 28 marzo 2000, n. 76) le cui disposizioni si applicano per quanto 
compatibili con quelle di cui al decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 57624/2011”; 
 
 

CONSIDERATO che la legge LR n. 6 del 6 maggio 2013 art.1 comma 16 stabilisce che la Giunta 
Regionale, ai sensi dell’articolo 16 del decreto legislativo 118/2011 e dell’articolo 10 del decreto del 
Presidente del Consiglio dei ministri 57624/2011, è autorizzata ad apportare variazioni al Bilancio 
annuale e pluriennale e alla lettera l) del citato art.1 della citata LR, prevede  di effettuare le variazioni di 
competenza “ relative all’iscrizione di nuove entrate derivanti da assegnazioni vincolate a scopi specifici 
da parte dello Stato e dell’Unione europea…” 

RITENUTO, alla stregua degli accertamenti esperiti dianzi richiamati,: 
a. che a tanto si possa provvedere, iscrivendo in termini di competenza e di cassa la somma di €uro       

118.150,08 nel Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2013,  
b. che, ai  fini gestionali, le risorse di cui sopra, pari ad €uro 118.150,08, vanno iscritte sui seguenti 

capitoli del Bilancio Gestionale 2013: 
• nello stato di previsione dell’Entrata partitamente: 

o quanto ad €uro 78.685,95 al cap. 1456 -Titolo 2 Tipologia 101 Categoria 2010101IV 
Livello Piano dei conti 2.01.01.01.000 Cod.Identificativo UE 2-, avente la seguente 
denominazione: “Fondi ex lege 219 del 21/10/2005 per supportare oneri di 
funzionamento delle strutture e degli strumenti necessari per garantire il 
Coordinamento Intraregionale ed Interregionale delle attività trasfusionali, dei flussi di 
scambio e di compensazione, nonché il monitoraggio del raggiungimento degli 
obiettivi di cui agli artt. 1 ed 11 di essa Legge.””, 

o quanto ad €uro 39.464,13 al cap. 1498  , -Titolo 2 Tipologia 101 Categoria 
2010101IV Livello Piano dei conti 2.01.01.01.000Cod.Identificativo UE 2- avente la 
seguente denominazione: “Fondi ex D.Lgs. n°208 del 09/11/2007: Implemento delle 
norme e specifiche comunitarie ad un sistema di qualità per i servizi trasfusionali.”; 

• nello stato di previsione della spesa partitamente e rispettivamente: 
o quanto ad €uro 78.685,95 al correlato cap. 7330 Missione 13 Programma 1Titolo 1 

Macroaggregato 104 IV Livello Piano dei Conti 1.04.01.02.000 COFOG 
07.01/07.02/07.03/07.04 Codice Id Spesa UE 4 Codice SIOPE 1.05.03  avente la 
seguente denominazione:” Oneri di funzionamento per garantire il Coordinamento 
Intraregionale ed Interregionale delle attività trasfusionali, dei flussi di scambio e di 
compensazione, nonché il monitoraggio del raggiungimento degli obiettivi di cui agli 
artt. 1 ed 11 della ex lege 219 del 21/10/2005. “, 

o quanto ad €uro 39.464,13 al correlato cap. 7168 –Missione 13 Programma 1 Titolo 
01 Macroaggregato 104 IV Livello Piano dei conti 1.04.01.02.000 COFOG 
07.01/07.02/07.03/07.04 Cod. Identificativo di spesa 4, avente la seguente 
denominazione:”Oneri per implementare norme e specifiche comunitarie relative ad 
un sistema di qualità per i servizi trasfusionali (D.Lgs. n°208 del 09/11/2007).“; 

• che nello Stato di Previsione dell’Entrate il relativo codice gestionale (SIOPE) è, per tutti essi, 
2.01.01 

 

VISTE: 
a. la L.R. n.7 del 30/04/2002, 
b. la L.R. n. 5 del 6 maggio 2013 
c. la L.R. n. 6 del  6/05/2013 
d. la DGRC n.170 del 03/06/2013 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  12 Agosto 2013



 

 

 
 

PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 

DELIBERA 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 

1. di iscrivere, ai sensi dell’art. 1 cooma16 - lettera l) - della L.R. n. 6/2013, in termini di competenza 
e di cassa, la somma di €uro 118.150,08 nel Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2013  

2. di iscrivere, ai  fini gestionali, le risorse di cui sopra ai seguenti capitoli del Bilancio Gestionale 
2013 approvato con DGRC n.170/2013 e nel distinguo: 

2.1  quanto ad €uro 78.685,95 
2.1.1  nello stato di previsione dell’Entrata al cap. 1456 avente la seguente 

denominazione:” Fondi ex lege 219 del 21/10/2005 per supportare oneri di 
funzionamento delle strutture e degli strumenti necessari per garantire il 
Coordinamento Intraregionale ed Interregionale delle attività trasfusionali, dei flussi 
di scambio e di compensazione, nonché il monitoraggio del raggiungimento degli 
obiettivi di cui agli artt. 1 ed 11 di essa Legge.”, con la seguente classificazione: 

 
titolo tipologia categoria IV livello dei 

piani di conto 
SIOPE Ric.ent. Codice 

identif.vo 
entrata 
UE 

2 101 2010101 2.01.01.01.00 2.01.01 ric 2 
 
2.1.2 nello stato di previsione della spesa al correlato cap. 7330, avente la seguente 

denominazione:” Oneri di funzionamento per garantire il Coordinamento 
Intraregionale ed Interregionale delle attività trasfusionali, dei flussi di scambio e di 
compensazione, nonché il monitoraggio del raggiungimento degli obiettivi di cui agli 
artt. 1 ed 11 della ex lege 219 del 21/10/2005. “con la seguente classificazione; 

 
Missione Programma Titolo Macroa

ggregat
o 

IV livello dei 
piani di conto 

cofog Codice 
identif.vo 
entrata UE 

SIOPE 

13 1 1 104 1.04.01.02.00
0 

07.01/07.02/
07.03/07.04 

4 1.05.03 

 
2.2 quanto ad €uro 39.464,13 

2.2.1 nello stato di previsione dell’Entrata al cap. 1498, avente la seguente 
denominazione:” Fondi ex D.Lgs. n°208 del 09/11/200 7: Implemento delle norme e 
specifiche comunitarie ad un sistema di qualità per i servizi trasfusionali. “, con la 
seguente classificazione: 

 
titolo tipologia categoria IV livello dei 

piani di conto 
SIOPE Ric.ent. Codice 

identif.vo 
entrata 
UE 

2 101 2010101 2.01.01.01.00 2.01.01 ric 2 
 
2.2.2 nello stato di previsione della spesa al correlato cap. 7168, avente la seguente 

denominazione:” Oneri per implementare norme e specifiche comunitarie relative ad 
un sistema di qualità per i servizi trasfusionali (D.Lgs. n°208 del 09/11/2007). “con la 
seguente classificazione; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  12 Agosto 2013



 

 

 
 

Missione Programma Titolo Macroa
ggregat
o 

IV livello dei 
piani di conto 

cofog Codice 
identif.vo 
entrata UE 

SIOPE 

13 1 1 104 1.04.01.02.000 07.01/07.0
2/07.03/07
.04 

4 1.05.03 

 
 

3 di inviare il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, per quanto di competenza ai 
rispettivi Capi Dipartimento Sanità e Bilancio, alle Aree Generali di Coordinamento: Bilancio-
Ragioneria-Tributi (08) e Assistenza Sanitaria(20); ai Settori: Formazione del Bilancio Annuale e 
Pluriennale (08-01), Gestione Amministrativa delle Entrate e della Spesa (08-02), Assistenza 
Ospedaliera e Sovrintendenza nei Servizi Regionali di Emergenza (20-05), Stampa, 
Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale (01-02) per la pubblicazione sul B.U.R.C; al 
Tesoriere Regionale; al Consiglio Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 8, della L.R. n.7/2002.  

 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  12 Agosto 2013


	BURC n. 44 del  12 Agosto 2013

